1

Доверенность № ______
Форма 1.2

Город ____________________________, ________________________________________ (дата прописью)

Я, гр. (ФИО)_________________________________________________, _____/_____/_____ года рождения

Паспорт серии _________№ _______, выдан (орган выдачи паспорта) ______________________________

(дата выдачи паспорта) _____/_____/_____ г., код подразделения ______________________________,

зарегистрированный по адресу_______________________________________________________________

Настоящей доверенностью уполномочиваю Акционерное общество «Прайм Брокерский Сервис»,

зарегистрированное по адресу: _____________________________________________________________,

ОГРН: _____________, ИНН: ___________, именуемое в дальнейшем «Поверенный» совершать в

соответствии с Договором №_______ от «___» ___________ 20__ г. по поручениям, от имени и за счет

Доверителя по всем инвестиционным счетам Клиента следующие действия:

 заключать, изменять, расторгать по поручениям Доверителя сделки с ценными бумагами и иными

финансовыми инструментами любого типа, вида, категории, в том числе, но не ограничиваясь,

сделки купли-продажи, сделки РЕПО, опционные договоры (контракты), фьючерсные договоры

(контракты), биржевые и внебиржевые форвардные договоры (контракты), своп договоры

(контракты), а также подписывать соответствующие договоры;

 осуществлять юридические и фактические действия, необходимые для регистрации /

перерегистрации перехода прав на ценные бумаги в соответствии с условиями заключенных по

поручениям Доверителя сделок как в системе ведения реестров владельцев ценных бумаг, так и в

депозитариях;

 заключать и подписывать любые договоры с любыми профессиональными участниками рынка

ценных бумаг в целях исполнения поручений Доверителя, в том числе, но не ограничиваясь,

регистраторами, депозитариями, брокерами;

 открывать, закрывать в любом количестве любые счета депо/лицевые счета и разделы счетов

депо/лицевых счетов в депозитариях и у регистраторов в целях исполнения поручений Доверителя;

 в целях исполнения поручений Доверителя подавать и подписывать любые распоряжения,

поручения, инструкции, требования и заявления в организации, осуществляющие ведение учета

прав на ценные бумаги Доверителя, и получать выписки, уведомления, ответы и иные документы,

связанные с учетом прав на ценные бумаги, от этих организаций;

 в целях исполнения обязательств из сделок, заключенных по поручениям Доверителя, производить

оплату услуг и иные расчеты с депозитариями, регистраторами и другими организациями,

обеспечивающими деятельность на рынке ценных бумаг;

 производить расчеты по сделкам и договорам, заключенным по поручениям Доверителя;

 получать и взыскивать любые платежи, включая, но, не ограничиваясь выплаты в отношении ценных

бумаг, суммы погашения (погашения части номинальной стоимости) по принадлежащим Доверителю

облигациям, суммы купонного дохода по принадлежащим Доверителю облигациям;

 запрашивать, получать, представлять и подписывать в любое время любую информацию и

документацию, которую Доверитель имеет право получить или запросить от депозитария,

регистратора, эмитентов ценных бумаг, контрагентов по сделкам и других организаций,

обеспечивающих деятельность на рынке ценных бумаг, в порядке, предусмотренном действующим

2

законодательством Российской Федерации;

 осуществлять иные юридические и фактические действия, необходимые для выполнения

полномочий, предоставленных настоящей доверенностью.

Настоящая доверенность выдана с правом передоверия.

Настоящая доверенность действительна до _____/_____/_____ г.

Подпись ________________________ /_____________________/                     Дата _____/_____/_____

                 (Подпись)                   (ФИО)